PARECER Nº 1392, DE 2014
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 696, DE 2011
De autoria do Deputado José Bittencourt, o projeto em epígrafe pretende instituir a “Semana do Projeto Criança Esperança” no Estado.
Aprovado o substitutivo de fls. 6 e 7, a proposição deve ter a seguinte redação:

Institui a “Semana do Projeto Criança Esperança” no Estado de São Paulo.

Artigo 1º – Fica instituída a “Semana do Projeto Criança Esperança”, no Estado de São Paulo, a ser comemorada na terceira semana do mês de agosto.

Parágrafo único – A “Semana do Projeto Criança Esperança” tem por finalidade homenagear as crianças, adolescentes e jovens atendidos e que tiveram suas vidas transformadas pelo projeto, os voluntários que apoiam o trabalho, os parceiros que acreditam e investem no projeto social e a diretoria que administra esse projeto desenvolvido no Brasil.

Artigo 2º – A presente lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 696, de 2011.

a) Fernando Capez – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 12/11/2014.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – Antonio Salim Curiati – Antonio Mentor – Geraldo Cruz – Maria Lúcia Amary – Marcos Zerbini – Carlos Cezar
PAGE